
  

 
 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №9 (44) от 24.04.2025, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22.04.2025 №124 

 

Об избрании Главы Ивановского сельсовета Рыльского района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курской области от 19.11.2014 №72-ЗКО «О порядке избрания, месте 

в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, Порядком  проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района, утвержденным решением 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.08.2016 №233, решением конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района от 21 апреля 2025 года, протоколом 

счетной комиссии об итогах голосования по избранию Главы Ивановского сельсовета Рыльского района от 22 апреля 2025 

года №2, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Избрать Главой Ивановского сельсовета Рыльского района Золотых Антона Сергеевича. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

 
Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                          О.Н. Кутузов 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22.04.2025 №126 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

от 26.06.2008 №36 «О правах и обязанностях муниципального служащего Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района, видах поощрения и порядке его применения» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 26.06.2008 №36 

«О правах и обязанностях муниципального служащего Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, видах 

поощрения и порядке его применения» (далее –решение) следующие изменения: 

1.1. Главу III Приложения к решению изложить в следующей редакции: 

 

«III. Виды поощрения муниципального служащего 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
consultantplus://offline/ref=A5852753EEAF2D7BBFB70642DD1816DEBDD4127BBA20797473277BD2FFr902L


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 23 

1. За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются следующие виды поощрения и 

награждения муниципального служащего: 

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения; 

2) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения 

или с вручением ценного подарка; 

3) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет; 

4) иные виды поощрения и награждения, установленные законодательством Российской Федерации и Курской 

области. 

2. Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктами 1 и 3 части 1 настоящей главы принимается 

Главой Ивановского сельсовета Рыльского района и оформляется распоряжением Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района.  

Решение о награждении и поощрении в соответствии с пунктом 2 части 1 настоящей главы принимается и 

оформляется в порядке, установленном решениями Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района. 

Решение о поощрении или награждении в соответствии с пунктом 4 части 1 настоящей главы принимается в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Курской области. 

3. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного пунктом 1 части 1 

настоящей главы, производится в порядке и размерах, утверждаемых Главой Ивановского сельсовета Рыльского района. 

4. Решение о поощрении в соответствии с пунктом 3 части 1 настоящей главы принимается Главой Ивановского 

сельсовета Рыльского района и оформляется соответственно распоряжением Главы Ивановского сельсовета Рыльского 

района. 

Размер единовременного поощрения, предусмотренного пунктом 3 части 1 настоящей главы, составляет 10 

должностных окладов поощряемого муниципального служащего. 

5. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с пунктом 4 пункта 2 

настоящей главы принимается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Курской области, 

и оформляется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области. 

6. Соответствующая запись о поощрении или награждении вносится в трудовую книжку и личное дело 

муниципального служащего.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                     О.Н. Кутузов 
 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                          А.С. Золотых 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 22.04.2025 №127 

 

О порядке учета предложений и порядке участия в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

 «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 15.11.2013 №108, Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденным решением Собрания 
депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 22.05.2015 №190, Собрание депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 
2024 год» на обсуждение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области». 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 
района Курской области за 2024 год» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области, принять активное участие в обсуждении проекта решения Собрания 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 23 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год».  
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год», приему и учету предложений по нему (далее по тексту – 

комиссия). 
5.  Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2024 год»; 
5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить Собранию депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района. 

6.  Утвердить прилагаемые: 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2024 год»; 

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 

2024 год». 

7. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 2024 год» 22 мая 2025 года в 10.00 часов в помещении Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д.96.  

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Председатель 
Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                         О.Н. Кутузов 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                   А.С. Золотых 
 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 
от 22.04.2025 №127 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год» 

 

Председатель комиссии: 
Кутузов Олег Николаевич – Председатель Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

 

Члены комиссии: 

Маслова Людмила Александровна - начальник отдела по финансово-экономическим вопросам Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района, 

Золотых Сергей Михайлович - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, 

Гакова Евгения Витальевна - депутат Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, 

Селютина Анжелика Геннадиевна – главный бухгалтер МКУ «УХТО Администрации Ивановского сельсовета» 
 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 22.04.2025 №127 

 

ПОРЯДОК 

участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 2024 год» 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 

опубликованного проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении 
бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год». 

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год» 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 23 

начинается со дня официального опубликования указанного проекта, который публикуется не позднее чем за 14 дней до 

проведения публичных слушаний по вопросу о принятии решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 2024 год». 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по обсуждению 

проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год», приему и учету 

предложений по нему, расположенную по адресу: Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д. 96, 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 

2024 год» может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области, органах местного самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области. 
Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать 

выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2024 год». 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов 

20 мая 2025 года. 

 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 22.04.2025 №127 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 2024 год» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений 

по опубликованному проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «Об исполнении 
бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год» (далее - 

проект решения об исполнении бюджета за 2024 год). 

2. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2024 год вносятся гражданами, проживающими 

на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 
3. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2024 год вносятся в комиссию по обсуждению 

проекта решения об исполнении бюджета за 2024 год, приему и учету предложений по нему в письменном виде по адресу: 

Курская область, Рыльский район, с. Ивановское, ул. Ананьева, д. 96, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.  
4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в проект решения об исполнении 

бюджета за 2024 год вносятся в комиссию до 20 мая 2025 года. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту решения об исполнении бюджета за 2024 год, внесенные с нарушением положений 
и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним 

мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным 

заключением комиссия направляет в Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района в течение 5 дней со 
дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов 

либо их представителей, а также специалистов. 

  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 23 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

« _____ »  ________ 2025 года                                                                                 № ___ 

                     

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области за 2024 год 

 

 Принято 

Собранием депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 
« ___ » _____ 2025 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 №108, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

РЕШИЛО:  

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 2024 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района                                                               О.Н. Кутузов 

 

Глава Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                        ______________ 

 

Приложение № 1 
к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района  от          2025г. №  

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

 Рыльского района Курской области за 2024 год 
 

Отчет об источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области за 2024 год 

 

Код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование 
Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 

2024 год 
% исполнения 

000 01  00  00  00  

00  0000  000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

1 912 889,87 -934 158,56 х 

000 01  05  00  00  
00  0000  000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

1 912 889,87 -934 158,56 х 

000 01  05  00  00  

00  0000  500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-15 586 849,00 -15 607 651,06 -100,13 

000 01  05  02  00  

00  0000  500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-15 586 849,00 -15 607 651,06 -100,13 

000 01  05  02  01  

00  0000  510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
-15 586 849,00 -15 607 651,06 -100,13 

000 01  05  02  01  

10  0000  510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
поселений 

-15 586 849,00 -15 607 651,06 -100,13 

000 01  05  00  00  

00  0000  600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
17 499 738,87 14 673 492,50 83,85 

000 01  05  02  00  

00  0000  600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
17 499 738,87 14 673 492,50 83,85 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  6 | 23 

000 01  05  02  01  

00  0000  610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
17 499 738,87 14 673 492,50 83,85 

000 01  05  02  01  
10  0000  610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 

17 499 738,87 14 673 492,50 83,85 

 

Приложение № 2 

к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района  от          2025г. №  

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

 Рыльского района Курской области за 2024 год 

 

Отчет о поступлениях доходов в бюджет муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

Рыльского района Курской области и межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году 

    руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    

Федерации 

Наименование доходов 
Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 

2024 год 
% исполнения 

Доходы бюджета - ИТОГО 15 586 849,00 15 607 651,06 100,13 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
10 571 905,00 10 592 707,06 100,20 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
629 535,00 757 761,69 120,37 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 629 535,00 757 761,69 120,37 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

624 473,00 740 921,16 118,65 

1 01 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 014,00 25,04 2,47 

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

4 048,00 16 815,49 415,40 

1  05  00000  00  0000  

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 3 409,00 3 035,50 
89,04 

1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 3 409,00 3 035,50 
89,04 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  7 | 23 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 3 409,00 3 035,50 
89,04 

1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 479 529,95 8 222 546,35 96,97 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц 
667 536,00 1 090 765,16 163,40 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

667 536,00 1 090 765,16 163,40 

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 7 811 993,95 7 131 781,19 91,29 

1 06 06030 00 0000 

110 
Земельный налог с организаций 6 427 606,95 6 222 289,45 96,81 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

6 427 606,95 8 327 607,00 129,56 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц 
1 384 387,00 909 491,74 65,70 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 384 387,00 909 491,74 65,70 

1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

5 000,00 8 150,00 
163,00 

1 08 04000 01 0000 
110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 
действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

5 000,00 8 150,00 163,00 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 
органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

5 000,00 8 150,00 163,00 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

251 806,00 309 263,50 122,82 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 
исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

251 806,00 309 263,50 122,82 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  8 | 23 

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

251 806,00 309 263,50 122,82 

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

251 806,00 309 263,50 122,82 

1  13  00000  00  0000  

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 85 000,00 174 324,97 

205,09 

1 13 02060 00 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 
понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 85 000,00 174 324,97 

205,09 

1 13 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 
сельских поселений 85 000,00 174 324,97 

205,09 

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 117 625,05 1 117 625,05 100,00 

1 14 02000 00 0000 

000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 117 625,05 1 117 625,05 100,00 

1 14 02050 10 0000 
410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 
собственности сельских 

поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 117 625,05 1 117 625,05 100,00 

1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 
поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

1 117 625,05 1 117 625,05 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  9 | 23 

основных средств по указанному 

имуществу 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
5 014 944,00 5 014 944,00 100,00 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4 963 194,00 4 963 194,00 100,00 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3 241 596,00 3 241 596,00 100,00 

2 02 15002 00 0000 

150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

185 174,00 185 174,00 100,00 

2 02 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

185 174,00 185 174,00 100,00 

2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

3 056 422,00 3 056 422,00 100,00 

2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов 

3 056 422,00 3 056 422,00 100,00 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 379 441,00 1 379 441,00 100,00 

2 02 25555 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

поддержку государственных 
программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

1 379 441,00 1 379 441,00 100,00 

2 02 25555 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 
государственных программ 

субъектов Российской Федерации  

и муниципальных программ 

формирования современной 
городской среды 

1 379 441,00 1 379 441,00 100,00 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

337 735,00 337 735,00 100,00 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

337 735,00 337 735,00 100,00 

2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

337 735,00 337 735,00 100,00 

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
4 422,00 4 422,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  10 | 23 

2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

4 422,00 4 422,00 100,00 

2 07 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 51 750,00 51 750,00 
100,00 

2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 51 750,00 51 750,00 

100,00 

 

Приложение № 3 

к решению Собрания Депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района  от          2025г. №  

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Ивановский сельсовет" 

 Рыльского района Курской области за 2024 год 

 

Отчет об исполнении бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области за 2024 год 

 

         руб. 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 

Утвержден

о на 2024 

год 

Исполнено 

за 2024 год 

% 

исполнени

я 

В С Е Г О 
         

17 499 

738,87 

14 673 

492,50 
83,85 

Администрация 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области 

            
17 499 

738,87 

14 673 

492,50 
83,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
01        

11 805 

970,87 

9 706 

923,99 
82,22 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02         853 070,00 305 205,61 35,78 

Обеспечение 

функционирования 

главы муниципального 

образования 

01 02 71 0 00 00000   853 070,00 305 205,61 35,78 

Глава муниципального 

образования 
01 02 71 1 00 00000   853 070,00 305 205,61 35,78 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402   853 070,00 305 205,61 35,78 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 853 070,00 305 205,61 35,78 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  11 | 23 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04      
2 427 

130,00 

2 253 

206,79 
92,83 

Обеспечение 

функционирования 

местных администраций 

01 04 73 0 00 00000   
2 427 

130,00 

2 253 

206,79 
92,83 

Обеспечение 
деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

01 04 73 1 00 00000   
2 427 

130,00 

2 253 

206,79 
92,83 

Обеспечение 

деятельности и 
выполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402   
2 427 

130,00 
2 253 

206,79 
92,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 
2 357 

989,00 

2 222 

451,56 
94,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 40 200,00 30 627,19 76,19 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 73 1 00 С1402 800 28 941,00 128,04 0,44 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06         49 340,00 49 340,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетных 

органов 

муниципального 

образования 

01 06 74 0 00 00000   36 000,00 36 000,00 100,00 

Аппарат контрольно-

счетного органа 
муниципального 

образования 

01 06 74 3 00 00000   36 000,00 36 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

переданных полномочий в 

сфере внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484   36 000,00 36 000,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00 36 000,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  12 | 23 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

01 06 77 0  00000   13 340,00 13 340,00 100,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 06 77 2 00 00000   13 340,00 13 340,00 100,00 

Осуществление 

переданных полномочий 

от поселений 
муниципальному району в 

сфере внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

01 06 77 2 00 П1485   13 340,00 13 340,00 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 
01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00 13 340,00 100,00 

Резервные фонды 
01 11      30 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 01 11 78 0   00000   30 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 
01 11 78 1 00 00000   30 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 
администрации 01 11 78 1 00 С1403   30 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 30 000,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13         
8 446 

430,87 

7 099 

171,59 
84,05 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Обеспечение 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области " 

01 13 07 0 00 00000   4 089,00 4 089,00 100,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 
Курской области" 

01 13 07 1 00 00000   2 575,00 2 575,00 100,00 

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  

жилищно-коммунального 
хозяйства" 

01 13 07 1 01 00000   2 575,00 2 575,00 100,00 

Содержание работника, 
осуществляющего 

выполнение переданных 

полномочий 

01 13 07 1 01 П1490   2 575,00 2 575,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

01 13 07 1 01 П1490 100 2 575,00 2 575,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  13 | 23 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 
жильем граждан 

поселения" 

01 13 07 2 00 00000   1 514,00 1 514,00 100,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального 
района по обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация 
строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 
создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 
муниципального 

жилищного контроля, а 

также иных полномочий 

органов местного 
самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством" 

01 13 07 2 03 00000   1 170,00 1 170,00 100,00 

Содержание работника, 

осуществляющего 

выполнение переданных 
полномочий 

01 13 07 2 03 П1490   1 170,00 1 170,00 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 07 2 03 П1490 100 1 170,00 1 170,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  14 | 23 

Основное мероприятие 

"Осуществление 
переданных полномочий 

от муниципального 

района по утверждению 

генеральных планов 
поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждению 

подготовленной на основе 
генеральных планов 

поселения документации 

по планировке 

территории, выдаче 
разрешений на 

строительство (за 

исключением случаев, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, иными 

федеральными законами), 
разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 

при осуществлении 

строительства, 
реконструкции объектов 

капитального 

строительства, 

расположенных на 
территории поселения, 

утверждению местных 

нормативов 

градостроительного 
проектирования 

поселений, 

резервированию земель и 

изъятию, в том числе 
путем выкупа, земельных 

участков в границах 

поселения для 

муниципальных нужд, 
осуществлению 

муниципального 

земельного контроля в 

границах поселения, 
осуществлению в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 
Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и 

выдаче рекомендаций об 
устранении выявленных в 

ходе таких осмотров 

нарушений" 

01 13 07 2 04 00000   344,00 344,00 100,00 

Содержание работника, 

осуществляющего 

выполнение переданных 
полномочий 

01 13 07 2 04 П1490   344,00 344,00 100,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

01 13 07 2 04 П1490 100 344,00 344,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  15 | 23 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

«Развитие 

муниципальной службы 

в Ивановском сельсовете 

Рыльского района  

Курской области» 

01 13 09 0 00 00000   221 190,00 140 485,54 63,51 

Подпрограмма 

"Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 
муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  

Курской области" 

01 13 09 1 00 00000   221 190,00 140 485,54 63,51 

Основное мероприятие 

"Создание максимальных 
условий для прохождения 

муниципальной службы и 

укомплектования органов 

местного самоуправления 
высокопрофессиональным

и кадрами" 

01 13 09 1 01 00000   221 190,00 140 485,54 63,51 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 13 09 1 01 С1437   221 190,00 140 485,54 63,51 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 207 190,00 126 811,04 61,21 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 09 1 01 С1437 800 14 000,00 13 674,50 97,68 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000   
1 921 

483,87 

1 647 

128,84 
85,72 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000   
1 921 

483,87 

1 647 

128,84 
85,72 

Выполнение других 

(прочих) обязательств 
органа местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 С1404   
1 891 

483,87 
1 625 

498,84 
85,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1404 200 660 232,03 394 247,00 59,71 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 77 2 00 С1404 800 

1 231 

251,84 

1 231 

251,84 
100,00 

Реализация мероприятий 

по распространению 
официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439   30 000,00 21 630,00 72,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 30 000,00 21 630,00 72,10 

Непрограммные 

расходы на обеспечение 

деятельности 

01 13 79 0 00 00000   
6 299 

668,00 

5 307 

468,21 
84,25 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  16 | 23 

муниципальных 

казенных  учреждений 

Расходы на обеспечение 

деятельности и 
выполнение функций 

муниципального 

казенного учреждения 

01 13 79 1 00 00000   
6 299 

668,00 
5 307 

468,21 
84,25 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений 

01 13 79 1 00 С1401   
6 299 

668,00 

5 307 

468,21 
84,25 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00 С1401 100 
4 103 

830,00 
3 698 

958,33 
90,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 00 С1401 200 
2 070 

838,00 

1 457 

913,88 
70,40 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 79 1 00 С1401 800 125 000,00 150 596,00 120,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02           337 735,00 337 735,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03      337 735,00 337 735,00 100,00 

Непрограммная 

деятельность органов 

местного 

самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   337 735,00 337 735,00 100,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   337 735,00 337 735,00 100,00 

Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180   337 735,00 337 735,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 337 735,00 337 735,00 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10         71 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  17 | 23 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета  Рыльского 

района Курской области 

"Защита населения и 

территорий 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 10 13 0 00 00000   71 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  

«Обеспечение 
комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

стабильности техногенной 
обстановки» 

03 10 13 1 00 00000   71 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие : 
"Организация работы по 

предупреждению и 

пресечению нарушений 

требований пожарной 
безопасности и правил 

поведения на водных 

объектах" 

03 10 13 1 01 00000   71 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение мер 

правовой и социальной 

защиты добровольных 
пожарных и поддержки 

общественных 

объединений пожарной 

охраны на территории 

муниципального 

образования 

03 10 13 1 01 С1413   10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1413 200 10 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 
безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципальных 

образований 

03 10 13 1 01 С1415   61 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 61 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14      2 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений в 

03 14 12 0 00 00000   2 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  18 | 23 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района 

Курской области" 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

правопорядка на 

территории 
муниципального 

образования» 

03 14 12 1 00 00000   2 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: 

усиление социальной 

профилактики 

правонарушений среди 
несовершеннолетних 

03 14 12 1 01 С1435   2 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий, 
направленных на 

обеспечение 

правопорядка на 

территории 
муниципального 

образования 

03 14 12 1 01 С1435   2 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 1 01 С1435 200 2 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04           24 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12         24 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района 

Курской области» 

04 12 05 0 00 00000   1 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма " 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 
эффективности в 

жилищной сфере" 

04 12 05 1 00 00000   1 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение эффективной 

энергосберегающей 

политики" 

04 12 05 1 01 00000   1 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 
04 12 05 1 01 С1434   1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 1 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Управление 

муниципальным 

04 12 04 0   00000   20 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  19 | 23 

имуществом 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области» 

Подпрограмма 

«Совершенствование 
системы управления 

муниципальным 

имуществом на 

территории Ивановского 
сельсовета Рыльского 

района Курской области» 

04 12 04 1  00000   20 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение 

муниципальной политики 

в области имущественных 
и земельных отношений" 

04 12 04 1 01 00000   20 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468   20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 1 01 С1468 200 20 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области  

"Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

04 12 15 0 00 00000   3 500,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Формирование 

благоприятных условий 
для устойчивого 

функционирования и 

развития малого и 

среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 00 00000   3 500,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Подготовка и участие в 

региональных и 

межрегиональных 

выставках, ярмарках, 
конкурсах и других 

мероприятиях" 

04 12 15 1 01 00000   3 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства на 
территории 

муниципального 

образования" 

04 12 15 1 01 С1405   3 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 3 500,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЯЙСТВО 

05        
5 086 

233,00 

4 453 

752,79 
87,56 

Жилищное хозяйство 
05 01         140 000,00 81 735,15 58,38 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  20 | 23 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Обеспечение 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

05 01 07 0 00 00000   140 000,00 81 735,15 58,38 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 
хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

05 01 07 1 00 00000   140 000,00 81 735,15 58,38 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 
условий для обеспечения 

надежной работы  

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05  01 07 1 01 00000   140 000,00 81 735,15 58,38 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 
муниципального 

жилищного фонда 

05 01 07 1 01 С1430   140 000,00 81 735,15 58,38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 07 1 01 С1430 200 140 000,00 81 735,15 58,38 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02         333,00 333,00 100,00 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Обеспечение 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

05 02 07 0    0000   333,00 333,00 100,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 
хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 
Курской области" 

05 02 07 1  0000   333,00 333,00 100,00 

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 

условий для обеспечения 

надежной работы  

жилищно-коммунального 
хозяйства" 

05  02 07 1 01 00000   333,00 333,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  21 | 23 

Осуществление 

переданных полномочий 
от муниципального 

района сельским 

поселениям в области 

коммунального хозяйства 

05 02 07 1 01 П1431   333,00 333,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 1 01 П1431 200 333,00 333,00 100,00 

Благоустройство 
05 03      

4 945 

900,00 

4 371 

684,64 
88,39 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Обеспечение 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

05 03 07 0  00 00000   
3 540 

855,00 

2 966 

639,64 
83,78 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 
хозяйства населения 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области" 

05 03 07 1 00 00000   
3 540 

855,00 
2 966 

639,64 
83,78 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 
условий для обеспечения 

надежной работы  

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

05 03 07 1 01 00000   
3 540 

855,00 

2 966 

639,64 
83,78 

Мероприятия по 

благоустройству 
05 03 07 1 01 С1433   

3 540 

855,00 

2 966 

639,64 
83,78 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 07 1 01 С1433 600 
3 540 

855,00 

2 966 

639,64 
83,78 

Муниципальная 

программа  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

"Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании 

"Ивановский сельсовет" 

Рыльского района 

Курской области" 

05 03 24 0 00 00000   
1 405 

045,00 

1 405 

045,00 
100,00 

Подпрограмма 
"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования и дворовых 
территорий 

многоквартирных домов" 

05 03 24 1 00 00000   
1 405 

045,00 

1 405 

045,00 
100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  22 | 23 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 
«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

05 03 24 1 F2 00000   
1 405 

045,00 
1 405 

045,00 
100,00 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 
среды 

05 03 24 1 F2 55550   
1 405 

045,00 

1 405 

045,00 
100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 F2 55550 200 
1 405 

045,00 

1 405 

045,00 
100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10           167 300,00 175 080,72 104,65 

Пенсионное обеспечение 
10 01      167 300,00 175 080,72 104,65 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

«Развитие 

муниципальной службы 

в Ивановском сельсовете 

Рыльского района  

Курской области на 

2020-2023 годы» 

10 01 09 0 00 00000   167 300,00 175 080,72 104,65 

Подпрограмма 

"Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 
муниципальной службы в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района  

Курской области на 2020-
2023 годы" 

10 01 09 1 00 00000   167 300,00 175 080,72 104,65 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

организации 

предоставления 

социальных выплат и мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан" 

10 01 09 1 02 00000   167 300,00 175 080,72 104,65 

Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 09 1 02 С1445   167 300,00 175 080,72 104,65 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 09 1 02 С1445 300 167 300,00 175 080,72 104,65 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11        5 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 
11 02         5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

«Повышение 

эффективности работы с 

молодёжью, 

организация  отдыха и  

оздоровления детей, 

молодёжи, развитие 

физической  культуры и 

спорта в Ивановском 

сельсовета Рыльского 

района» 

11 02 08 0  00 00000   5 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

24.4.2025 

  
 

С т р а н и ц а  23 | 23 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в 

Ивановском сельсовете  
Рыльского района» 

11 02 08 2  00 00000   5 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

системы физического 

воспитания для различных 

групп и категорий 
населения" 

11 02 08 2 01 00000   5 000,00 0,00 0,00 

Создание условий для 
успешного выступления 

спортсменов 

муниципального 

образования на 
спортивных 

соревнованиях и развития 

спортивного резерва 

11 02 08 2  01 С1407   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 08 2  01 С1407 200 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2025. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района А.С. Золотых

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


